
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 21 ZE DNE 30.5.2024 

ZAHÁJENÍ:. 11.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Kubica Magnusková, Bajgar, Otava 

 

Rada obce  schvaluje program jednání zasedání rady č. 21, který je totožný s následně 

projednávanými body rady obce. 

Pro:  5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

1. Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a po zvážení všech rozhodných 

skutečností, informací, obsahu přihlášek a výsledku výběrového řízení rada obce  

 

a) j m e n u j e pana Ing. Jiřího Adámka na pracovní místo ředitele příspěvkové 

organizace Základní škola Čeladná, p. o. 73912  Čeladná č. 551, IČ: 75028948, s 

účinností od 1.8.2024. 

 

b) u r č u j e  plat a jeho složky panu Ing. Jiřímu Adámkovi, řediteli příspěvkové 

organizace Základní škola Čeladná, p. o. 73912  Čeladná č. 551, IČ: 75028948 v 

souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., 

v platném znění, a nařízením vlády č. 469/2002 Sb., v platném znění, platovým 

výměrem, který tvoří přílohu k tomuto bodu jednání.  

c)  s c h v a l u j e   podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení     

týkající     se údajů o řediteli školy/ školského zařízení. 

 

Pro:  5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 

2. Rada obce schvaluje úhradu finančních nákladů,  spojených se zajištěním akce „Hurá 

na prázdniny“, která proběhne dne 28.6.2024 v PJK. 

 

Pro:  5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 21 ZE DNE 30.5.2024 



 

 

 

3. Rada obce  neschvaluje poskytnutí  finančního příspěvku  na provoz nadačního fondu 

Kulíšek nedonošeným dětem neonatologické oddělení FN Ostrava. 

 

Pro:  5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

4. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo č. 10-2024, uzavřenou mezi společností RV Styl, 

s.r.o., se sídlem Martinovská 3168/48, 72300  Ostrava-Martinov, IČ: 26821486 jako 

zhotovitelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

objednatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

5. Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. FM/16/e/2024/Wal, 

uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, p. o., se sídlem Úprkova 795/1, 70223  Ostrava, IČ: 

00095711 jako povinným a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571 jako oprávněným, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

6. Rada obce schvaluje poskytnutí věcných darů, knihy, na podporu akce „7.ročník 

sportovně rekreačního závodu Kolo-běh Frýdlantskem“, která se uskuteční dne 

3.8.2024. 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

 

7. Rada obce schvaluje  záměr na pronájem části obvodové stěny komínového tělesa 

nemovitosti a část původního prostoru a obvodové stěny pro účely umístění  obslužné 

plošiny s anténními nosiči a kabelové trasy na objektu budovy Základní škola 

Čeladná, 73912  Čeladná č. 551. 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 21 ZE DNE 30.5.2024 

 



 

8. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření  obce dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

9. Rada obce schvaluje na návrh ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Čeladenská beruška  povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí pro školní rok 

2024/2025 z počtu 48 na 52 dětí z důvodu vysokého počtu aktuálních žádostí o přijetí 

předškolního vzdělávání spádových dětí. 

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

10. Rada obce schvaluje platový výměr ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 

Čeladenská beruška, p. o., Bc. Janě Bartošové, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

11. Rada obce stanoví úplatu za zájmové vzdělávání ve školní družině Základní školy 

v Čeladné, p. o. pro školní rok 2024/2025 ve výši 250,- Kč /měsíc. 

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

12. Rada obce schvaluje, aby obec Čeladná, jako zřizovatel Mateřské školy Čeladenská 

beruška, příspěvkové organizace a Mateřské školy Čeladná, p. o. v souladu s § 123 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovila  

výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání na 1150,- Kč s účinností od 1. 9. 2024. 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

13. Rada obce schvaluje objednávku u společnosti Wantoo design na zajištění potisku 

střechy party stanu, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 21 ZE DNE 30.5.2024 

 



 

14. Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projektovou přípravu bytových domů 

v rámci rekonstrukce stávajících objektů v majetku obce, tj. čp. 513 a čp. 670. 

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

 

15. Rada obce  pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dokumentů 

schválených tímto  usnesením rady obce.  

 

Pro:  4   Proti: 0    Zdržel se: 1 

 

 

 

 

 

 

Zapsali: Lukša, Golová 

Ukončeno: 14.15 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁ P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 21 ZE DNE 30.5.2024 

 


